Quaeritur. — 1 . ° Utrum teneamur obedire superiori in dubio an 
sit legitimus? 2.° Quid vero si superior est iam in pacifica possessio-
ne suae potestatis? 3.0 In quibus et quare obediendum sit tyranno 
usurpatae potestatis? 4. 0 Quid liceat quidve non liceat incolis usur-
patae provinciae, ne videantur cooperan iniquo usurpatori? 5-° A n 
liceat contra ipsum rebellare? 

Quaestiuncullae liturgicae 

Quis et ex qua causa potest collectam aliquam in Missa impe
rare?—Ubi et a quibus dicenda est?—Quonam ordine si plures 
praecipiuntur? — Quando collectae imperatae prohibentur juxta 
novas rubricas? 

PRO MENSE IUNIO 

Casus.—Iulianus statuta tributa et vectigalia solvere recusat; ad 
hoc, quandoque, exactores tributorum pecunia corrumpit quia ait: 
Lex non obligat ultra intentionem legislatoris, et qui leges con-
dunt, nempe coetus deputatorum, de vera obligatione coram Deo, 
nec cogitant quidem. Acceptabo, ait Iulianus ; poenam ut iustam, si 
in legis infractione deprehendar. 
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Quaeritur. — 1 . ° Quid veniat nomine tributi stricte sumpti? 
2.° Tributorum divisio? 3.0 Quaenam requiruntur ut impositio t r i 
butorum sit honesta? 4. 0 A n tributorum lex in conscientia obliget 
vel sit mere poenalis? 5-° Quod si dubitetur de iustitia legis. 
6.° Utrum leges vectigalium seu gabellarum, nostris temporibu?, 
sint tantum poenales? 7.0 An teneatur restituere qui non solvit, 
8.° A n quando tributum reputatur iniustum liceat exactores tribu 
torum pecunia corrumpere? 

Quaestiuncullae litúrgicas 

Missae votivae privatae quibus diebus prohibentur attentis 
etiam recentissimis rubricis?—In Quadragesima permittuntur Missae 
privatae de Réquiem}—Et cum cantu celebratae?—Quando possunt 
tempore quadragesimali legi Missae de Feria quae commemorata 
tantum est in Officio? 

PRO MENSE IULIO 

Casus.—Paschasius, petit et obtinet á Sumo Pontífice, dispen-
sationem: i.° nulla adstante nec allegata causa, á voto ingrediendi 
religionem, 2 . 0 causa falso allegata, a ieiunio quadragesimali, 3.0 a 
recitatione divini officii, causa legitima existente tempore petitionis, 
nempe oculorum infirmitate, a qua infirmitate post elapsum mensem 
convaluit. Dispensatione tali modo obtenta, a vinculo voti, á recita
tione divini officii et a lege ieiunii, Paschasius solutum se reputat: 
A n recte? 

Quaeritur. — 1 . ° Quid est dispensatio. 2 . 0 In quo differat a per-
missione, a licentia et a privilegio. 3.0 Quae conditiones requiruntur 
tum ad validam, tum ad licitam dispensationem. 4 . 0 A n et quomo-
do peccet superior dispensans sine causa in re gravi. 5-° Potest, 
quis uti tali dispensatione? 6.° Quid si dubitetur de sufficientia 
causae. 7.0 An peccet superior non dispensando quando adest 
causa iusta dispensationis. 8.° Utrum cesset dispensatio, cessante 
causa motiva dispensationis. 

Quaestiuncullae liturgicae 

Licetne Missam de Réquiem pro vivis celebrare, et e converso 
Missam de Festo pro defunctis? Parochus exequias persolvens teñe-
bitur Missam absque stipendio celebrandam applicare pro illo de-
functo?—Valebit applicare eam pro alio defuncto, vel pro vivis 
tantum?—Quae Missa et orationes tune dicendae erunt? 
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Appendix ad Directorium Dioecesanum 
PRO HIS QUIBUS JUXTA NOVUM PSALTERIUM EJUS QUE RUBRICAS 

OFFICIUM DIV1NUM PÉRSOLVERE PLACEAT 

Maj us 
13 Fer. 2. Rogat. [Abstin. a carnib. sine jejun.) S. PETRI REGALATI C. 

sem. alb. Ad Matut. Invit., Hymn. (in quo m. t. v.) et Resp. de 
Comni., Añae. et Psalm. ac Vers. de Fer., L l . 1. N. de Dom. praec. 
Incip. Epist. 1. B. Petri Ap., reliq. in prop. Hispan., 9. 1. Hom. 
Fer. Ad Laúd, et Hor. omn. de Fer., a Cap. de Comni., com. [in 

Civit. Oct. ac) Fer. (Aña et Or. prop., V. In resurrectione tua) 

in Laúd, (extra Civit. com. de Cruce Paschal.; et Prec. in Prim.) 
et Miss. (in Civit., Credo, Praef. de Oct.; extra Civit. 3. Or. Con

cede, de £. M. V.) ult. Ev. Fer .=In Vesp. Añae. et Psalm. de Fer., 
Cap. seq., de Comni. (in Hymn, m. t. v.) com. praec. et (Oct. in 

Civit. ac.) S. Bonifacii M. alb.—Completor de Fer. 
Quoad Litanias, vide notata in Directorio. 

14 Fer. 3. Rogat. (sine abstin. nec jejun.) S. PAULI A CRUCE C. dup. Ad 
Matut. Invit, Hymn. et Resp. de Comni,, Añae, et Psalm. ac Vers. 
de Fer., L l . 1. N. de Ser., reliq. in prop. 28. April. (h. d. a.), 9. 1. 
(ex duab.) S. Bonifacii M. Ad Laúd, et Hor. omn. de Fer., a Cap. 
de Comni., com. (in Civit. Oct. ac) S. M. in Laúd, et Miss., prop. 
ult. Or. Rogat. (in Civit., omittunt. Collectae imperant., Credo, 

w 

Praef. de Oct.)=In Vesp. Añae. et Psalm. de Fer., a Cap. seq. m 
prop. (in Hymn. m. t. v., et in Or. non omittit. Agrícola), com. 
praec. (et Oct. in Civit.) alb.—Completor de Fer. 

15 Fer. 4. f Rogat. et Vigil. Ascens. (cum abstin. sine jejun.) S. ISIDORI 

AGRICOLAE C. dup. maj. (Dioec.) Ad Matut. Invit., Hymn. et Resp. 
de Comni, Aña. et Psalm. ac Vers. de Fer., L l . in prop. Hispan., 
9. 1. Hom. Vigil. Ad Laúd, et Hor. omn. de Fer., a Cap. in prop. 
et de Comni., com. (in Civit. Oct. et) Vigil. (Aña. et Or. prop., 
f. In resurrectione tua) in Laúd, et Miss. ult. Or. Rogat. (in Civit. 

omittunt. Collectae imperat. Credo, Praef. de Oct.) Postcom. 
emendata (1897), ult. Ev. Vigil.=Vesp. seq. tant., in prop. alb.— 

Completor de Dom. 
Terminat. Hymnor. et V. in R. Prim. prop. tota Oct. et usq. 

ad Vigil. Pentec. nisi aliter notet. 
16 Fer. 5. >¡i ASCENSIO DOMINI, dup. 1. c. cum Oct. Offic. ut in prop. 

Ad Laúd, et Hor. Psalm. de Dom., reliq. in prop. In Miss. prop. 
Credo, Praef. et Communicantes prop.=In Vesp. ut in prop. com 
seq.—Completor de Dom. 
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17 Fer. 6. S. PASCHALIS BAILÓN C. dup. 2. c. (Diaec.) alb. Offic. de 
Comni. L l . i . N. Beatus vir, de Comni. 2. loco, reliq. in prop. 
Hispan, (cum addit. ad 6. 1. Tándem Leo decimtis tertius, etc.) In 
i . N. Hom. Anoliant simul, in Ev. Confíteor. Ad Laúd, et Hor. 
Psalm. de Dom., reliq. de Comni. In Miss. omittunt. Collectae im-
perant., Credo, Praef. et Communic, de Ascens., Secret. et Postcom. 
prop.=In Vesp. de Comni., com seq. tant.—Completor. de Dom. 

18 Sab. S. VENANTII M. dup. rub. Ad Matut. Invit. et Resp. de Comni., 
Hymn. prop. Vesperar. et Matut. mirunt. sub una et prop. con
chas., Añae. et Psalm. ac Vers. de Sab., L l . i . N. de Fer. 6. praec. 
Incip. Epist. 2. B. Petri Ap., reliq. in prop. Ad Laúd, et Hor. 
omn. de Sab., a Cap. de Comni. (in Laúd. Hymn. prop.) com. Oct. 
Ascens. (et Oct. B. M. V. in Civit!) in Laúd, et Miss. Credo, Praef. 
et Communic. de Ascens.=Vesp. de seq., Añae. et Psalm. de Sab., 
reliq. de Dom. et in prop., com. praec. et (in Civit. diei Oct. 
B. M. V., ex i . Vesp. Fest), S. Petri Coelestini Pap. C. (in Or. non 
omittit. Coelestini), Oct. Ascens. ac S. Pudentianae V . alb.—Com
pletor de Dom. 

19 Dom. infraoct Ascens. D E EA, sem. Offic. ut in Fest. et in prop. 
huj. Dom. Ad. Laúd, et Hor. Psalm. de Dom. (ad Prim. Psalm. 
Deus in Nomine tuo), reliq. in prop., com. (in Civit» diei Oct. 
B. M. V., simplif. et) S. Petri Coelestini, Oct. Ascens. ac S. Puden
tianae V. in Laúd, et Miss. (omittunt. Collectae imperat.) Credoy 

Praef. et Communic. de Ascens.=Vesp. de Dom. in prop., com. 
seq. et (in Civit. diei Oct. B. M. V.) S. Petri (Aña. Dum esset.) et 
Oct. Ascens.—Completor de Dom. 

20 Fer. 2. S. BERNARDINI SENENS C. sem. alb. Ad Matut. Invit, Hymn. 
et Resp. de Comni., Aña. et Psalm. ac Vers. de Fer., L l . 1. N. de 
Ser., reliq. in prop. Ad .Laúd, et Hor. omn. de Fer., a Cap. de 
Comni., com. Oct. in Laúd, et Miss., 3. Or. Concede, de B. M. V., 
Credo, Praef. et Communic. de Oct.=In Vesp. Añae. et Psalm. de 
Fer. a Cap. seq., de Comni. et in prop. (notet. t. v. Hymn.), com. 
praec. et Oct. alb.—Completor de Fer. 

21 Fer. 3. CONVERS. S. AUGUSTINI CP. C. ET D. dup. Ad Matut. Invit., 
et Resp. de Comni., Hymn. ut in 1. Vesp., Añae. et Psalm. ac 
Vers. de Fer. L l . ut in prop. Hispan. 5. huj. (h. d. a.) Ad Laúd, et 
Hor. omn. de Fer., a Cap. de Comni., com. Oct. in Laúd, (ad 
Benedict. Aña. prop.) et Miss. prop. Credo, Praef. et Communic. 
de Oct = I n Vesp. Añae et Psalm. de Fer., a Cap. seq. omn. de 
Comni. (Or prop.) com. praec. (Aña. prop.) et Oct. rub. - Com
pletor de Fer. 

22 Fer. 4. Ss. TORQUATI ET SOCIOR. EPP. ET MM. dup, Ad Matut Invit., 
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Hymn. et Resp, de Comni., Añae. et Psalm. ac Vers. de Fer., L l . 
i . N. de hac Fer. Incip. Epist. 2. B. Joanis Ap., reliq. in prop. 
Hispan, hodie pro Diaec. Barcinon. et aliis, vel in Cod. nov. huj. 
Dioec. (h. d. a.) Ad Laúd, et Hor. omn. de Fer., a Cap. de Comni. 
com. Oct. in Laúd, (ad Benedic. Aña. de Comni.) et Miss. prop. 
Credo, Praef. et Communic. de Oct.=Vesp. seq., ut in i . Vesp. 
Fest., com. praec. (Aña. de Comni.) alb.—Completor de Dom. 

23 Fer. 5. OCT. ASCENS. DOMINI, dup. Offic. ut in Fest. et in prop. de 
die Oct. Ad Laúd, et Hor. Psalm. de Dom., reliq. in prop. in Miss. 
Credo, Praef. et Communic. de Oct.=Vesp. seq., in prop., com. 
praec. et S. Joannis Bapt. de la Salle C. alb.—Completor de Dom. 

Terminat. Hymnor. et V . in R. Prim. de Offic. B. M. V . 
24 Fer. 6. B. M. V . REGINA SANCTOR. OMN. ET MATRIS PULCHR. DI-

LECTION. dup. 2. c. Offic. ut in prop. Hispan, vel in Cod. nov. 
31. Maji, 7. 1. usq. ad verba: Reverteré tertio, et 8. usq. in finem, 
9. 1. (ex trib. histor.) S. Joannis Bapt. de la Salle C . 15. huj. 
(h. d. a., simplif. Ad Laúd, et Hor. Psalm. de Dom., reliq. in 
prop., com. S. C . in Laúd, et Miss. (omittunt. Collectae imperat.) 
Credo, Praef. Ette, in Festivitate.-=\n Vesp., ut in prop., com. Fer. 
(ex 1. Vesp. Dom. praec.) et S. Gregorii VII . Pap. C , S. Joannis 
Bap. de la Salle, ac S. Urbani I . Pap. M.—Completor de Dom. 

25 Sab. VIGIL. PENTEC. (jejun. cum. abst. a carnib) D E EA, sem. 
alb. usq. ad Nonam. Offic. ut in Dom. infraoct. Ascens. L l . 1. N. 
1. a de Fer. 6. praec. Incip. Epist. j . a B. Joannis Ap., 2. a et 3. a 

huj. Sab. Incip. Epist. Cathol. B. Judae Ap., reliq. ut in prop. 
huj. Vigil., 9. 1. (ex trib.) S. Gregorii VII. Cap. C. Ad Laúd, et 
Hor. Psalm. de Dom., reliq. in prop., com. S. Gregorii (simplif.) 
et S. Urbani I. Pap. M. in Laúd. tant. (sine com. de Cruce, nec 
Prec. in Prim.) In Miss. rub. Introitus pro privat. invenit in fine 
Misae huj Vigil. et in eis omittunt. Prophetiae, una tant. Or. dicit. 
in omnib. (quamvis alia sit praeceptiva), sine Credo] Praef., Commu-
nicantes, et Hanc igitur prop. = Vesp. seq. in prop. rub. tot. Oct. 
—Completor. de Dom. 

Terminat. Hymnor. usq. in Sab. seq. prop. 
Quoad Bnem. Fontis Baptismalis, Miss. solemnem etc. vide 

notata in Directorio. 
26 Dom. PENTECOSTÉS, dup. 1. c. cum Oct. privil. Offic. ut in prop. 

Ad Laúd, et Hor. Psalms. de Dom. Ad Prim. in R. brevi dicit. 
Qui sedes, etc. Ad Tert. Hymn. Veni Creator per totam Oct. In 
Miss. post Epistol, et dicit. Sequentia tot. Oct., Credo, Praef. 
Communic antes, et Hanc igitur prop. = Vesp. ut in prop.—Com
pletor de Dom. 
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27 Fer. 2. f D E INFRAOCT. dup. 1. c. Offic. ut in Fest. et prop. Ad 
Laúd, et Hor. Psalm. de Dom. In Miss. prop. Credo, Praef. etc. 
de Oct.=Vesp. ut in Fest. et. prop.—Completor de Dom. 

28 Fer. 3. f DE INFRAOCT. dup. 1. c. Offic. ut in Fest. et prop. Ad Laúd. 
et Hor. Psalm. de Dom. In Miss. prop. Credo, Praef. etc. de Oct. 
=Vesp. ut in Fest. et in prop. com. S. Mariae Magdalenae de 
Pazzis V.—Completor de Dom. 

29 Fer. 4. Quat. Temp. (cum jejun). D E INFRAOCT. sem. Offic. ut in 
Fest. in prop. Ad Laúd, et Hor. Psalm. de Dom., com. S. Mariae 
Magdalenae de Pazzis V . olim 27. huj. (simplif) in Laúd, et Miss. 
prop. (omittunt. Collectae imperat. tota Oct.) Credo, Praef. etc. 
de Oct.=In Vesp. ut in Fest. et in prop., com. S. Mariae Magda
lenae et S. Felicis I . Pap. M.—Completor. de Dom. 

30 Fer. 5. D E INFRAOCT. sem. Offic. ut in Fest, et in prop. Ad Laúd. 
et Hor. Psalm. de Dom., com. S. Felicis I . Pap. M. in Laúd, et 
Miss. prop. Credo, Praef. etc. de Oct.=In Vesp. ut in Fest. et in 
prop., com. S. Petronillae V,—Completor de Dom. 

31 Fer. 6. D E INFRAOCT. sem. Offic. ut in Fest. et in prop. Ad Laúd. 
et Hor. Psalm. de Dom., com. S. Petronillae V . in Laúd, et Miss. 
prop. Credo, Praef. etc. de Oct.=In Vesp. ut in Fest. et prop., 
com. S. Angelae Mericiae V.—Completor de Dom. 

CONGREGACIÓN DE PROPAGANDA FIDE 

Carta circular prohibiendo á los Ordinarios que autoricen colectas 
hechas por gente de las iglesias orientales 

Illme ac Rme Domine: Sacrae huic Congregationi de Propa
ganda Pide pro Negotiis Rituum Orientalimn persaepe recursum 
habent clarissimi Vi r i in ecclesiastica dignitate et iurisdictione 
constituti, sive Ordinarii, sive Apostolicae Sedis Delegati, sive alii, 
a suprema Auctoritate remedium flagitantes contra improbandam 
agendi rationem quorumdam ad ritum Orientalem pertinentium, 
qui hac et illac, per Europae et Americae praesertim regiones, cur-
sitant ad eleemosynas colligendas, quaesito colore vel praetextu 
propriae missionis necesitates sublevandi. 

Huiusmodi Vi r i pecuniam colligentes, qui íere semper ad cle-
rum orientalem catholicum se pertinere dictitant, et quandoque 
etiam vestium ornamenta et titulus ecclesiasticarum praeseferunt 
dignitatum, exibent documenta linguis et characteribus in Occi-
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dente parum cognitis conscripta, et sigillis variis munita, quae ipsi 
asserunt a Praelatis, vel etiam a Patriarchis orientalibus prodire, et 
fidem faceré de viri ea exhibentis honéstate, et de necesítate 
eleemosynarum ad construendas vel reparandas ecclesias, ad señó
las vel nosocomia aedificanda et sustentanda, ad orphanos alendos 
aut populos clade vel fame perculsos adiuvandos, vel ad aliud 
pium opus promovendum. 

Persaepe autem accidit documenta allata apocrypha esse, virum 
ipsum sic emendicantem frauduLeater dignitatem et insignia eccle-
siastica iactare et gerere (quae etiamsi constarent veré concessa a 
suis Patriarchis, tamen gestari non possent nisi intra limites terri-
torialis iurisdictionis concedentis); quandoque etiam nec sacerdotio 
insignitum nec ad Ordines Sacros promotum esse: quinimo com-
pertum est aliquando mendicantem non solum schismaticum sed et 
infidelem esse. 

Saepe etiam scopus ad eleemosynas captandas allatus fictus 
omnino deprehenditur; et generatim pecunia collecta in bonurn 
privatum personale ipsius cedit, absque ullo beneficio vel levamine 
orientalium fidelium aut praedictorum operum. 

Quam perniciosa sit et turpis haec agendi ratio, nemo est qui 
non videat; nam bona fides et pietas catholicorum decipitur et 
fraudatur Orientis gentibus et Ecclesiis dedecus aífertur, laeditur 
iustitia, et catholicum nomen non levem iacturam patitur. 

Ouapropter S. haec Congregratio et ipsi Summi Romani Pontí
fices semper conati sunt ut hi graves abusus fraudulentae emendi-
cationis amoverentur, uti constat ex Litteris Innocentii X I datis 
mense Ianuario 1677, Clementis X I I diei 26 Martii 173^? e ^ ceteris 
omissis, ex Monitione ad Apost. Sedis Nuntios anni 1875. 

Cum autem temporis decursu, dispositiones et mónita a Supre
ma Auctoritate lata in oblivionem decidisse videantur, Sedes Apos
tólica etiam nuperrime rogata fuit, ut denuo supra memoratos abu
sus compesceret. 

Attenta itaque hodierna itinerum facilítate, visum est non so
lum praeteritas de hac re dispositiones confirmare, sed etiam haec 
quae sequuntur statuere: 

I . Ordinarii in sua dioecesi nullum orientalem admitant pecu-
niae collectorem cuiusvis Ordinis vel dignitatis ecclesiasticae, etiam
si exhibeat authentica documenta quolibet idiomate exarata et si
gillis munita, nisi authenticum ac recens praebeat Rescriptum 
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Sacrae huius Congregationis, quo facultas eidem fit, tum a propria 
dioecesi discedendi, tum eleemosynas colligendi. 

IL Quod si, neglectis hisce Apostolicae Sedis mandatis, aliquis 
Orientalis ecclesiasticus vir, etiamsi commendatitiis Praelati sui 
literis munitus, Europam, Americam vel alias peragreat regiones 
ad eleemosynas colligendas, Ordinarius loci in quo versatur, eum-
dem moneat de vetita emendicatione, eumque non admittat ad 
Missae celebrationem nec ad aliorum ecclesiasticorum munerum 
exercitium. 

I I I . Si autem pervicacem se prodat, Ordinarius, etiam per pu
blicas ephemerides, clerum et fideles moneat huiusmodi pecuniae 
quaestus ut illicitos et reprobatos habendos esse.